
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Julho de 2020

LICITAÇÕES

Edição N°25.269

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do 
Governo  - SEG -

AVISO DE ABERTURA DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

016/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DO 
GOVERNO - SEG torna público 
que fará licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico” tipo menor 
preço, objetivando aquisição de 
ar condicionado do tipo ACJ, para 
atender esta Secretaria de Estado 
do Governo, conforme processo nº 
2020-9LB8K, através do site www.
compras.es.gov.br.
Início de Acolhimento de 
Propostas: dia 02/07/2020 às 
17:00 horas.
Prazo para acolhimento das 
propostas: 14/07/2020 às 10:29 
horas.
Abertura das Propostas: 
14/07/2020 às 10:30 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
14/07/2020 às 11:00 horas. 
Informações através do e-mail: 
cpl@seg.es.gov.br ou pelos Tel(s): 
(27) 3636-1130/1108/1131.
Obs: As empresas interessadas 
em participar do processo 
licitatório deverão efetuar o 
seu cadastro junto a SEGER. 
Cadastro de Fornecedores - 
CRC/ES - Tel(s): (27) 3636-
5261/5327

KELLY CRISTINA PRATA
Pregoeira Oficial da CPL/SEG

Protocolo 592437

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 
Espírito Santo  - IPAJM -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/2020
PROCESSO Nº 87264650

O Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do Espírito 
Santo - IPAJM torna público que 
realizará licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, de acordo 
com as Leis 10.520/2002, 8.666/93, 
Decreto nº 2.458-R, e demais 
normas pertinentes à matéria, 
por meio de Sistema Eletrônico, 
objetivando Contratação de 
Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de 
Impressão e Reprografia, COM 
fornecimento de equipamentos 
e SEM fornecimento de papel, 
conforme especificações constantes 

do Edital e seus anexos, que estão 
disponíveis no site: www.compras.
es.gov.br

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: às 14:00 horas do 
dia 01/07/2020.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: às 09:30 horas 
do dia 14/07/2020.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: às 09:50 horas 
do dia 14/07/2020.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: às 10:00 
horas do dia 14/07/2020.

Informações: de segunda a 
sexta-feira, das 10:00 às 16:00 
horas, no telefone (27) 3636-4198 
ou por meio do e-mail cpl@ipajm.
es.gov.br.

Obs.: As empresas interessadas 
em participar do processo 
licitatório deverão efetuar o seu 
cadastramento previamente no 
Sistema de Gestão Administrati-
va - SIGA. Informações poderão 
ser adquiridas por meio do e-mail: 
cadastro.fornecedores@seger.
es.gov.br ou nos tel.(s): (27) 3636-
5261/5327.

Vitória, 30/06/2020.

ALEXANDRE EMMANUEL CIRNE 
SILVA

Pregoeiro/IPAJM
Protocolo 592558

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2020

PROCESSO E-Docs Nº 
2020-0MZB0

O Instituto de Previdência 
dos Servidores do Estado 
do Espírito Santo - IPAJM 
torna público que realizará 
licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, de acordo com as Leis 
10.520/2002, 8.666/93, Decreto 
nº 2.458-R, e demais normas 
pertinentes à matéria, por meio 
de Sistema Eletrônico, objetivando 
AQUISIÇÂO DE PAPEL A4 COM 
ENTREGA PARCELADA, conforme 
especificações constantes do 
Edital e seus anexos, que estão 
disponíveis no site: www.compras.
es.gov.br.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: às 14:00 horas do 
dia 01/07/2020.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: às 13:30 horas 
do dia 14/07/2020.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA 

DAS PROPOSTAS: às 13:50 horas 
do dia 14/07/2020.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: às 14:00 
horas do dia 14/07/2020.

Informações: de segunda a 
sexta-feira, das 10:00 às 16:00 
horas, no telefone (27) 3636-4198 
ou por meio do e-mail cpl@ipajm.
es.gov.br.

Obs.: As empresas interessadas 
em participar do processo 
licitatório deverão efetuar o seu 
cadastramento previamente no 
Sistema de Gestão Administrati-
va - SIGA. Informações poderão 
ser adquiridas por meio do e-mail: 
cadastro.fornecedores@seger.
es.gov.br ou nos tel.(s): (27) 3636-
5261/5327.

Vitória, 30/06/2020.

ALEXANDRE EMMANUEL CIRNE 
SILVA

Pregoeiro/IPAJM
Protocolo 592563

Secretaria de Estado da Saúde  
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade PREGÃO, 
de acordo com as Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, 
por meio do sistema eletrônico. O 
Edital estará disponível no sistema 
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0555/2019, Proc. nº 77206533.
Objeto:  Aquisição de Bem 
Permanente - Estação de Chamada 
de Enfermeira e de Sinalização de 
Emergência por Leito com Serviço 
de Instalação.
Abertura: 14/07/2020, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
14/07/2020 às 9h.
Valor estimado da licitação: R$ 
33.725,00.

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 30 de Junho de 2020.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 592350

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade PREGÃO, 
de acordo com as Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, 
por meio do sistema eletrônico. O 
Edital estará disponível no sistema 
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0407/2020, Proc. nº 85805246.
Objeto:  Contratação de Serviços 
de Evento com Hospedagem, 
Alimentação e Outros.
Abertura: 14/07/2020, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
14/07/2020 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$ 
33.457,50.

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 30 de Junho de 2020.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 592351

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade PREGÃO, 
de acordo com as Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, 
por meio do sistema eletrônico. O 
Edital estará disponível no sistema 
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0408/2020, Proc. nº 83717170.
Objeto:  Aquisição de Bem de 
Consumo - Bateria Automotiva.
Abertura: 14/07/2020, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
14/07/2020 às 14h.
Valor estimado da licitação: R$ 
6.750,00.

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 30 de Junho de 2020.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 592354

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade PREGÃO, 
de acordo com as Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, 
por meio do sistema eletrônico. O 
Edital estará disponível no sistema 
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 30 de Junho de 2020 às 23:52:03
Código de Autenticação: fa0d3dae

cocol
Realce


